
 
 
 

Prot. n. (vd. segnatura)   Cavallino-Treporti, (vd. segnatura) 

 

Oggetto: determina di avvio della procedura, per l’affidamento dei servizi di laboratori 

di giochi matematici per l’anno 2023-2024; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia dì autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all'art. 

1, comma 502; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107", che sostituisce il D I. 1 febbraio 2001, n. 44; 

VISTE le attività programmate nell'ambito del PTOF 2023-2024; 

RILEVATA l'assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO  che nel procedere agli inviti l’istituto ha invitato anche 

l’operatore risultato aggiudicatario nella precedente procedura, tenuto conto 

della particolare struttura del mercato, il grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del precedente rapporto contrattuale; 

CONSIDERATO  che nel procedere agli inviti l’istituto ha invitato anche gli 

operatori già inviati nella precedente procedura negoziata e non aggiudicatari 

tenuto conto della particolare struttura del mercato;  

VISTA  la necessità di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell'attività istituzionale; 

RITENUTO che l'importo della fornitura, alla luce della relazione agli atti, è ricompreso 

nel limite di cui all'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a 

quanto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee, superflue; 

 

DETERMINA  

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000795 - 23/01/2024 - VI.2 - U
VEIC833003 - VEIC833003 - REPERTORIO DETERMINE - 0000084 - 26/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE



 
 

 di indire l’avvio della procedura per la richiesta del CIG per l’affidamento diretto 

per il servizio di laboratori matematici di competizione per l’anno 2023/2024; 

 di selezionare gli operatori economici mediante affidamento diretto; 

 di procedere all’acquisizione del CIG in base alla delibera n.582 dell’ANAC del 13 

dicembre 2023; 

 di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché 

ritenuta valida e congruente con le richieste;  

 di nominare la Prof.ssa Giovanna Ridente quale Responsabile unico del 

progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023 e 

quale Direttore dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del 

medesimo decreto legislativo n. 36/2023; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 Il RUP Dirigente Scolastico       
 Prof.ssa Giovanna Ridente 

 

firmato digitalmente da RIDENTE GIOVANNA  
C = IT   
O = MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   
CU IPA istsc_veic833003 

 

 

VEIC833003 - A8154A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000795 - 23/01/2024 - VI.2 - U
VEIC833003 - VEIC833003 - REPERTORIO DETERMINE - 0000084 - 26/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA RIDENTE


		2024-01-26T17:40:54+0100
	Giovanna Ridente




